
Frågor om färdtjänst, punkt 7 (SD) av Jimmy Ståhl (SD), Thomas Morell (SD) och 

Patrik Jönsson (SD). 

Ställningstagande  

Vi vill inledningsvis framhålla att en fungerande färdtjänst innebär att personer med 

funktionsnedsättning kan leva ett rörligare och rikare liv. Enligt vår uppfattning ska färdtjänst 

vara en flexibel samhällsservice och personer med funktionsnedsättning ska kunna arbeta, 

vara föräldrar och ha en meningsfull fritid. Utan möjligheter att förflytta sig smidigt till en 

rimlig kostnad går det inte att vara aktiv och delaktig i samhället. Vi har tagit del av att 

tolkningen av regelverket när det gäller färdtjänst skiljer sig åt mellan olika regioner, vilket 

leder till stora regionala skillnader i den praktiska tillämpningen. Vi anser att alla medborgare 

ska ha tillgång till samma samhällsfunktioner oavsett bostadsort. Vi vill därför att regeringen 

snarast slår fast ett stärkt rättighetsperspektiv i färdtjänstlagen. Enligt vår mening ska det 

vidare framgå av lagens syfte att färdtjänsten ska göra det möjligt för personer med 

funktionsnedsättning att, precis som andra, fritt bosätta sig, arbeta, studera och ha en aktiv 

fritid. Lagen bör även tydliggöra att resenären har rätt att göra korta uppehåll under resan, för 

att exempelvis lämna och hämta barn i förskola eller skola. Vi anser vidare att regeringen bör 

se till att införa ett fritt antal färdtjänstresor i landets alla regioner och att barn under 18 år 

alltid, utan kostnad, ska kunna vara medresenärer. Vi vill peka på att ytterligare ett sätt att 

stärka rättighetsperspektivet är att lagstadga om rätten till färdtjänst i en annan kommun. 

Vidare anser vi att det är hög tid att se över systemet med färdtjänst och sjuktransporter. 

Färdtjänsten bör därför återföras till socialtjänstlagen.  

Det finns tyvärr exempel på att färdtjänstbilar aldrig dyker upp. Personen med 

funktionsnedsättning som har beställt bilen blir istället stående på trottoaren och väntar 

förgäves. Det kan få till följd att han eller hon missar den planerade resan och dessutom 

kanske inte får tillbaka pengarna. Det handlar om att personer med funktionsnedsättning ska 

kunna lita på att färdtjänsten anländer i lika hög grad som vid en vanlig beställd resa. Även 

om den utfärdande myndigheten är skyldig att bedriva tillsyn kan det vara svårt att få rättelse 

för den som har en funktionsnedsättning. Vi anser därför att regeringen behöver se till att det 

genomförs en översyn av färdtjänstens funktion och tillsyn samt sanktioner och kompensation 

till drabbade kunder. Vi vill understryka att en utebliven upphandling inte är en tillräcklig 

sanktion. Behovet av översyn av färdtjänsten handlar också om att näringslivet ska vara väl 

fungerande och oseriösa aktörer inte ska få fördelar framför seriösa aktörer.  

Vi anser vidare att regeringen behöver se till att det görs en översyn av bl.a. färdtjänstlagen 

men också av andra relevanta lagar som försvårar parasportande. Nuvarande regelverk och 

bristen på synkronisering utgör hinder för parasportande bl.a. genom att man ibland inte kan 

ha med sig sin utrustning eller ta sig till sina träningar eftersom vissa personer har ett bestämt 

maximalt antal färdtjänstresor.  

Vi anser att regeringen snarast bör vidta åtgärder i linje med vad vi har anfört. 


